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UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ HÀ VINH 

 

Số:            /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Hà  Vinh, ngày  05  tháng 02  năm 2024 
. 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND, ngày 28/01/2024 của UBND huyện 

Hà Trung  về tổ chức thực hiện tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác trong tết Giáp 

Thìn, UBND xã Hà Vinh xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: Tổ chức thực hiện hiệu quả “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” - Xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm tạo không khí thi đua để các cấp, các 

ngành và toàn thể nhân dân tích cực, chủ động, hưởng ứng tham gia. Đồng thời xác 

định cụ thể vai trò, ý nghĩa, giá trị sinh thái, nhân văn của việc trồng cây, trồng 

rừng, bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu, hoàn 

thành thắng lợi kế hoạch trồng cây, trồng rừng gắn với thực hiện nhiệm vụ Chương 

trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững năm 2022 và giai đoạn 2022-2025. 

 2. Yêu cầu: Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” – Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 trên toàn  xã. Việc tổ chức trồng cây ở từng thôn, trường học, phải 

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương hình thức; huy động được mọi 

tầng lớp nhân dân tham gia; đảm bảo trong đợt phát động tết trồng cây toàn  xã 

trồng 5860 cây trở lên. 

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH 

 1. Hình thức thực hiện: 

a. UBND xã, xây dựng Kế hoạch, phát động phong trào “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” tại địa phương mình để cán bộ,đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động và nhân dân tham gia trồng cây,phấn đấu trồng đạt và vượt so với 

chỉ tiêu đã được giao. Bố trí trồng cây ở những nơi đất trống tại khu dân cư  trường 

học, các di tích lịch sử. danh lam, thắng cảnh, quanh nhà, quanh vườn, dọc các 

tuyến đường  xã đường thôn xóm, dọc bờ sông, khu vực đất trống, đồi trọc… 

 2. Chủng loại cây trồng: 

- Nhóm các loài cây đa mục đích, cây cảnh quan, bóng mát, môi trường và cây 

lấy gỗ hoặc có thể trồng các loài cây ăn quả phù hợp với điều kiện sinh thái của địa 
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phương như:  Keo tai tượng, Xoan, Sao đen, Lát hoa, Xà cừ, Keo, Sấu, Phượng vĩ, 

Ngọc lan, Ban tây bắc, Muồng hoàng yến, ... 

 - Tiêu chuẩn cây trồng: Cây giống xanh tốt, không sâu bệnh, không gãy 

ngọn. Chiều cao cây từ 0,5-1,5m trở lên.Khu đồi tập trung thì trồng cây cao 0,5 m 

đến 1 m, cụ thể :  

-Thôn Quý Vinh trông cây khu nhà nhà Văn Hóa, khu đồi Ông . 

-Thôn Mỹ Quan trồng cây khu đồi Chùa, Đình Làng  Mỹ Quan. 

-Trường THCS trồng cây quanh trường. 

-Thôn Đông Vinh, thôn Tây Vinh trồng  nhà văn hóa thôn và vườn nhà các hộ 

.-Các thôn còn lại vận động nhân nhân trông cây trên đất vườn tại vườn các hộ.  

 3. Nguồn cây giống: 

 - UBND xã chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cây giống đảm 

bảo đủ số lượng, chủng loại cây theo yêu cầu phục vụ Lễ phát động “Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 của xã đạt hiệu quả. 

- Các thôn chủ động huy động nguồn lực chuẩn bị tốt nguồn cây giống đảm 

bảo đủ theo chỉ tiêu được giao. 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY. 

Mời lãnh Thường trực Đảng ủy, HĐND,  UBND, cán bộ công chức, bí thư chi 

bộ, trưởng thôn. 

- Địa điểm tổ chức lễ phát động: Tại đường Thiên Thần đến Trường PTCS 

Hà Hinh 

Trồng  cây Tùng  từ Cống anh  Vũ Văn Cảnh đến Thôn Đại Lợi đến cổng nhà 

anh Nguyễn Văn Hoàng thôn Lương Thôn 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 9 h00’ thứ Năm, ngày 15/2/2024 ( Tức là ngày 06 

tháng Giêng năm Giáp Thìn ). 

 Thời gian tổ chức Lễ phát động và ra quân trồng cây toàn xã, tiến hành đồng 

loạt vào 9 giờ 00, ngày 06/02/2023 (tức ngày 6 tháng Giêng năm Giáp Thìn ). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 - UBND xã, thị trấn bố trí kinh phí thực hiện tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” - Xuân Giáp Thìn năm 2024 ở các trục đường chính, trường học, phủ 

Suối. Các hộ tự túc cây trồng cho gia đình và đăng ký để lấy giống cùng 1 chuyến 

xe chở cây giống, xã chịu trách nhiệm cước vận chuyển từ trại giống về xã. 

-Giao công chức Tài chính kế toán hoàn thiện thủ tục hồ sơ thanh toán tiền 

phục vụ cho việc phát động trồng cây. 
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 -Giao cho công chức Văn hóa xã hội tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; thông tin truyền thông đầy đủ, kịp thời về 

Lễ phát động tết trồng cây của huyện và kết quả hưởng ứng thực hiện phong trào 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” trên địa bàn toàn xã. 

-In băng dôn: 

( Lễ phát động Tết trồng cây nhớ ơn Bác Hồ  Xuân Giáp Thìn năm 2024.) 

  -Giao cán bộ Khuyến nông liên hệ cây giống cho UBND xã và các hộ. 

 -Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể chính trị, xã hội cấp xã: Tổ chức tuyên 

truyền đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân hưởng ứng và tích cực 

tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” -Xuân 

Giáp Thìn năm 2024, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các công chức, các thôn đơn vị 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (báo cáo); 

- Các PCT UBND xã (th); 

- Đảng ủy (Bc); 

- Lưu: VT,  

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Bùi Văn Hoằng 
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HUYỆN HÀ TRUNG  

    XÃ HÀ VINH 

Hà Vinh, ngày 15 tháng 02 năm 2024 

                                                                     
 

                                                                                                 MAKET 
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